(15) **864** DipRosselló 55 (donació pòstuma feta per l'arxipreste Protasi, el prevere Sançol, el prevere Requesens, el prevere Víctor, el monjo Atilà i el sots-diacon Baró): *cuperturio siricio I, et vellatas XI, et quadincos XI, et vadelinco VIII, curtinas II, pellicas VI, et suscinta parata una, et camisos III, et planetas III.*

(16) **948** Ordeig, *Dotalies* 62 (consagració de les esglésies de Sant Miquel, Sant Pere i Sant Andreu, a Paradís): *Denique in Dei nomine ego Estfredus, presbiter, dono (...) casullas VII, stolas XXti, manipulos XXti, camisos VII, madrafo I, pallios II, facistergulos III, capitales IIII.*

(17) **957** Junyent-Ordeig, *DipVic* 303 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, a la mort del bisbe Guadamir d'Osona): *perpendulos IIII in chapis, chamisos paratos II, casullas IIII grezeschas, amictus cum auro IIII, stolas cum schillis II cum phanones, et alias IIII cum auro et phanones (...) et chamisos linios XVIII, et unum de alchotono, et facistergulos XXII.*

(18) **971** Junyent-Ordeig, *DipVic* 413 (inventari dels béns mobles de l'església de Sant Pere de Vic, en morir assassinat l'arquebisbe Ató d'Osona): *camiso parado I, chasullas VI griceschas, amictos cum auro IIII, stollas cum scillis II et cum fanones, et alias IIIIor cum auro et fanones, succintas cum auro V (...) planeda vermelia I, et II de pallio, et camisos lineos XXVIII, et I de alchotono, facistergulos XXII.*

(19) **996** Junyent-Ordeig, *DipVic* 605 (testament de la difunta Quixiló): *Et debet mihi Borrelus alium avere, id est, reliquias et vestimento de ecclesia, id est, camiso I et planeta I et stola I et manipulo I et sucinta I (...) remaneat ad Sancti Petri sedis Vico.*

(20) **1003 o 1005** Baraut, *CartAndorra* II 2 Apèndix (testament del bisbe Sal·la de la Seu d'Urgell): *Et ipsum meum lectum brosetato cum ipsa gangab, pallia cum ipso plumaz ad Sancta Maria et I lentio ad Sancta Maria super ipsum altare et alium lentium ad ipso camiso fresato.*

(21) **1028-1035** Ordeig, *Dotalies* 152 (consagració de l'església de la Seu de Sant Vicenç i Sant Valeri, a Roda): *Ego Arnulfus, episcopus, dono (...) I dosele constantinatum et unum palleo cum auro factum et unum bancale palleum et II cortinas et II superaltares lineos optimos et I dalmatica sirica et I camiso de tirez.*

(22) **1040** Baraut, *CartAndorra* II 9 (consagració de l'església del monestir de Sant Sadurní de Tavèrnoles): *Ornamenta altaris: (...) pallios IIII, casullis II et capas VI, dalmatica I, camissas XIV cum suis amitis et sustins, stolas III, manipulos II, giramphanos II.*

¹⁹⁹ Vegeu també l'article *tualia*, dins del capítol dedicat a la resta de parament domèstic: 140-143.

²⁰⁰ Vegeu també l'article *camisa* en el capítol dedicat a la indumentària civil: 187-191.

(23) **1043** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 326 (testament del sacerdot Sunyer): *Et concedo ad Sancti Stephani curtina I et planeda I cum kamis.*

(24) **1047** Junyent, *Oliba* Dip. 8, segona part (inventari del tresor del culte del monestir de Ripoll, a la mort de l'abat i bisbe Oliba): *Curcbals VIII; camisos maiores XXI; amits cum fres optimos VIII; camisos paratos XXV; camisos cum fres VII, camisa I; camisos dominicales meliores XV, alios camisos dominicales et cotidianos LIII. Pueri habent camisos VI; camisos veteres VI, castaneos III; casullas lineas III, et alia nova alba. Casullas quadragesimales XI.*

(25) **1066** Junyent, *Oliba* Dip. 14, segona part (inventari del tresor del culte del monestir de Ripoll, a la mort de Pau, monjo sagristà): *Vestimentum pontiphicis id est: camis I, et stola cum fres, et casula de castanea alba ornata de palio. Camis meliores XXII, omnes cum amits, et sunt ibi optima cum fres V; camis partids XXV; amits XXIII; camisos cum fres VII cum suos amictos; camisa. Alios camisos inter dominicales et cotidianos LXXXII. Pueri habent camisos VIII.*

(26) **1066** Junyent, *Oliba* Dip. 15, segona part (exposició sobre l'existència de relíquies al monestir de Ripoll): *videlicet de capillis eius; et de tunica quam ipsa texuit; atque de eius camisa.*

(27) **1069** Baraut, *ActUrgell* 68 (consagració de l'església del monestir de Santa Maria, Sant Pere i Sant Esteve de Mur): *Sacerdotale vestimentum casulla optima de cicletono et stola optima, et amictum, et camisum et manipulum et cinta; aliud autem vestimentum sacerdotale album optimum et quotidiana vestimenta sacerdotalia II.*

(28) **1086** Ordeig, *Dotalies* 209 B (dotació de l'església de Sant Martí del Brull): *planedas V et alia austurino optima, et camissos III, amitos VI, et stolas VI, et cintas II, et gonfanonos XV, et palles I, et austurino I.*

(29) **c. 1096** Ordeig, *Dotalies* 226 C (inventari dels béns mobles de l'església de Santa Maria del Castell de Mur): *Sacerdotale vestimentum: casulla optima de cicletono et stola optima et amictum et camisum et manipulum [et cinta].*

El fragment n° 17 també el trobem a DipOsona n° 789, en què es transcriu *chamisos*; el n° 18 a DipOsona 1106, on es reproduïx *camosos*; i el n° 22 a Ordeig, *Dotalies* 163 fals, en què l'editor llegeix *camisas*.